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حفظ و تداوم نوار موفقيت های 
شركت فولاد اميركبير كاشان

رکورد تولید روزانه فولاد امیرکبیر کاشان 
در خــط گالوانیزه بــرای چهارمیــن بار در 

سال جاری بهبود یافت.
پیروزی، پرشــی دارد به انــدازه بلندای 
آســمان که همواره دل را شــاد ولحظه ها را 

ماندگار می کند.
درسال حمایت از تولید و کالاي ایراني و با 
تلاش جهاد گونه مدیران و کارکنان محترم در 
خط تولید گالوانیزه، موفقیتهاي جدیدی در 
افزایش تولید به مجموعه افتخارات شــرکت 
فولاد امیر کبیر کاشان افزوده شد. انگیزه بالای 
کارکنان این شرکت، شرایطی را فراهم کرد، تا 
با ثبت رکوردی جدید درسال جاری به یکی از 
ســال های پر افتخار و ماندگار در تاریخ فولاد 

امیرکبیر کاشان برسیم. 
کســب این افتخارات بدون شک در سایه 
رهنمودهای مقام معظم رهبری در خصوص 
اقتصــاد مقاومتی و تلاش گســترده مدیران 
وکارکنان محترم شرکت بدست آمده است که 
امیدواریم تا پایان سال جاری به موفقیت های 
ارزنده تری در افزایش بهره وری، رشد تولید و 
کاهش هرچه بیشتر هزینه های شرکت دست 
یابیم. فرصت را مغتنم شمرده و این موفقیت 
را به مدیر عامل محترم و سخت کوش شرکت 
و تمامی همــکاران و خانواده بــزرگ فولاد 

امیرکبیر کاشان تبریک عرض می نماییم.
    

حضور كاركنان شركت فولاد 
اميركبير كاشان در راهپيمایی 

۱۳ آبان
سیزده آبان از جمله روزهای پرفروغی است 
که در تاریخ ایران زمین، همواره برجســته و 
سربلند است. روزی است که فرزندان ایثارگر 
و فداکار این مرز و بوم بــه جهانیان فهماندند 
که با توکل به قدرت ایمان مــی توان در برابر 
هر طاغوتی هرچند خودش را قدرتمند نشان 

دهد ایستاد. 
در سیزده آبان ثابت شد که با تکیه بر قدرت 
آن بزرگوار آفریننده و توانــای زنده می توان، 

استعمار را به خاک مذلت افکند.
امسال در آســتانه چهل ســالگی انقلاب 
اسلامی و درســت همزمان با روز ۱۳ آبان روز 
تسخیر لانه شــیطان، دولتمردان آمریکایی 
در اقدامــی کورکورانه با همــان راهبرد کور 
همیشگی شان در صدد انتقام جویی از انقلاب 
خمینی کبیــر بر آمدند و همچنــان، بر طبل 

توخالی می کوبند. 
ســیزدهم آبان، ســالروز شــهادت جمع 
کثیــری از دانشــجویان، روز ملی مبــارزه با 
استکبار جهانی، تسخیر لانه جاسوسی آمریکا 
توسط دانشجویان پیرو خط امام و برملاشدن 
سیاســت ها و نیرنگ های اســتکبار جهانی 
علیه ایران اســلامی را دوباره برای ملت جان 
بر کف ایران زنده می کند. این روز، برای ملت 
ما بویژه برای دانــش آموزان، دانشــجویان 
و نخبــگان جامعه روز پایان ســلطه چندین 
ساله استکباراست. نماد اعتراض به حاکمیت 
زیاده خواهان و انحصار طلبــان جهانی و روز 
فروپاشی کاخ هیمنه قدرت و اقتدار زورگویان 

تاریخ است. 
امســال اما ایــن روز، فارغ از یــک رخداد 
تاریخــی شــاخصه دیگــری دارد و آن آغاز 
بازگشــت تحریم ها و حماقت های دنباله دار 
آمریکاست. تحریم هایی که با زیرپا گذاشتن 
بدیهی تریــن حقوق و مقــررات بین المللی و 
آشــکارترین شــکل بداخلاقی و بی اعتنایی 
به اجماع جهانــی در موضوع برجــام دوباره 

بازگردانده شد. 
یکباردیگر این قدرت پلید شــیطانی ثابت 
کرد که تنها هدفش، انحصــار، تامین منافع 
و گســترش پهنه مطامعش اســت و در این 
مسیر، به منافع ملت ها و دولت های دیگر وقعی 
نمی نهد. از این رو امروز ملت و دولت ما، بار دیگر 
ناجوانمردانه هدف یک جنگ تمام اقتصادی و 
روانی و رســانه ای قرار گرفته اند. معتقدیم در 
این مقطع خطیر، هوشیاری و بصیرت و تکیه 
بر توان ملی بیش از هر زمانــی مهم و تعیین 

کننده است. 
شــرکت فــولاد امیرکبیر کاشــان ضمن 
گرامیداشــت یاد و خاطره شــهدای انقلاب 
اســلامی و شــهدای دانش آموز، بــا افتخار 
در مراســم راهپیمایی حضور پیــدا نموده و 
مدیر عامل محترم و ســایر مدیــران در این 
راهپیمایی باشــکوه انزجار خود را از آمریکای 
جهانخوار اعــلام نموده و در پایان مراســم از 
چندین مدرســه بازدید و روز دانش آموز را به 

دانش آموزان مدارس تبریک گفتند.

اخبار فولاد

ترامپ اوایل ســال  جــاری ۲۵ 
درصــد تعرفــه روی واردات فولاد 
ایالات متحــده وضع کــرد و به این 
ترتیب شرایط سخت و پیچیده ای 
را در برابر دنیا قرار داد. کارشناسان 
معتقدند آمریکا چاره ای جز اعمال 
این تعرفه هــا در برابر موج صادرات 
فولاد و محصولات فولادی نداشته 
و در مقابــل برخــی معتقدند این 
سیاست ها لااقل در کوتاه مدت برای 
فعالان حوزه های مختلف در آمریکا 

می تواند مشکل آفرین باشد.
ترامــپ معتقد اســت واردات 
فــولاد تهدیدی بــرای امنیت ملی 
آمریکا اســت با این حال اعمال این 
سیاست باعث شــده درحال حاضر 
قیمت برخی محصــولات فولادی 
به بالاتریــن ارقام از ســال ۲۰۰۸ 
تاکنون برســد. موافقان تعرفه های 
فولادی معتقدند از ســال ۲۰۱۵ به 
بعد بسیاری از طرح های توسعه ای 
در صنعت فولاد آمریــکا با چالش 
روبه رو شده اند و این کشور با میزان 
معتنابهی طرح های توســعه ای و 
ظرفیت هــای خالی روبه رو اســت 
که اگر دولــت تعرفه هــای کافی 
برای این محصــول در نظر نگیرد با 
عقب ماندگی در این حوزه در آینده 
روبه رو خواهد شد. این در شرایطی 
است که طی سال های اخیر قیمت 
فولاد نیز به شــدت کاهــش یافته 
بود و اکنون شــرایط معکوس شده 
اســت و در چنین فضایی احتمال 
موفقیت سیاســت ترامپ می تواند 

جدی باشد.
 به این ترتیب می بینیم که برخی 
شــرکت های معتبر فولادی آمریکا 
همچون فــولاد آمریــکا و نیوکور 
)AK Steel AKS( به دنبــال 
طرح های توسعه جدید و راه اندازی 
خطوط تولیدی خود هستند. حال 
اینکه افزایش ســریع قیمت فولاد 
در آمریکا در کنار بهترین شــرایط 
در بازار جهانی فولاد باعث شــده تا 
انتظار موفقیت از اجرای این سیاست 
تعرفه ای در بلندمدت چندان دور از 
ذهن نباشــد. درحال حاضر قیمت 
کویل نورد گــرم )HRC( و کویل 
نورد ســرد )CRC( بیــش از ۶۰ 
درصد از قیمت هــای صادراتی دنیا 
بالاتر است که این موضوع می تواند 
جهت دهی سیاســت های فولادی 

ترامپ را در آینده مشخص کند.
سه مسیر اثرپذیر تعرفه فولاد

در ایــن رابطــه وب ســایت 
Marketrealist در گزارشــی 
این ســوال را مطرح کــرده که آیا 
تلاش هــای ترامــپ بــرای ایجاد 
صرفه جویــی در صنعــت فولاد و 
ارتقای توان این صنعــت در آینده 
می تواند نتایــج مثبت بــه همراه 
داشته باشد؟ این پایگاه تحلیلی در 

ادامه از منظر خریــداران فولاد به 
این موضوع نگاه کرده و می پرســد 
مصرف کننــدگان فــولاد آمریکا 
می توانند چه انتظاراتــی از دولت 
داشته باشــند؟ در پاســخ نیز این 
گــزارش می افزاید قیمــت فولاد 
همان طور که قبلا نیز اشــاره شده 
به بالاترین رقم در یــک دهه اخیر 
خود رسیده اســت که این موضوع 
می تواند بیش از این ارزش ســهام 
شــرکت های معتبر فولادی آمریکا 
از جملــه نیوکور، آرســلور میتال، 
 AK و ،)U.S. )X(( فولاد آمریــکا
Steel را افزایش دهد اما این روند 
به زیان صنایع پایین دســتی فولاد 

خواهد بود.
 ، ز ساخت وســا بخش هــای 
خودروسازی و انرژی از بزرگ ترین 
کاربــران نهایی فولاد محســوب 
می شــوند و منتقــدان تعرفه های 
جدیــد معتقدنــد ایــن بخش ها 
به زودی زیان هــای قابل توجهی را 
در اقتصاد آمریکا متحمل خواهند 
شد و این درحالی اســت که میزان 
اشــتغال در صنایع پایین دســتی 
فولاد از صنایع بالادستی آن بیشتر 
اســت؛ به عبارتی باید منتظر ماند و 
افزایش تعداد کســانی را که در اثر 
این سیاست شــغل خود را به زودی 
از دســت خواهند داد تماشــا کرد. 
این گــزارش می افزاید این موضوع 
اثرات دیگری را نیز در امر توســعه 
و ســاخت صنعتی به همــراه دارد 
و باعث می شــود برخــی پروژه ها 
به دلیل افزایش قیمت تمام شده از 
توجیه پذیری خارج شــوند و توان 
رقابتی خود را از دست بدهند.  در این 
بین اما برخی اطرافیان ترامپ نیز از 
این موضوع نگرانند؛ به عنوان مثال 
ویلبر راس وزیــر بازرگانی آمریکا از 
افزایش قیمت فولاد در این کشــور 
ابراز نگرانی و اعلام کــرده درحال 
بررســی این مساله اســت که این 
تعرفه ها چه اثراتی را بر بخش های 
مختلف بر جــای می گذارند. با این 
حال راس معتقد است شرکت های 
بازرگانــی زیــادی در ایــن مدت 
سودهای غیرقانونی از محل واردات 
فولاد کســب کرده انــد و باید این 

موضوعات شفاف سازی شود.
 بخش انرژی آمریکا 

در معرض خطر
اما چگونــه افزایش قیمت فولاد 
روی بخش هایــی ماننــد انرژی یا 
خودروســازی آمریکا اثــر خواهد 
گذاشــت؟  این گــزارش در ادامه 
می افزایــد یکــی از کاربردهــای 
اصلی فولاد در بخش انرژی اســت. 
بعد از افــت قیمت انــرژی در دنیا 
شــرکت های مختلف حوزه انرژی 
سرمایه گذاری های خود را به شدت 
کاهش دادند و ایــن موضوع باعث 

شد تقاضا برای فولاد در این بخش ها 
با کاهش روبه رو شــود. با این حال 
رشــد قیمت انرژی در جهــان بار 
دیگر ایــن نگرانی را ایجــاد کرده 
اســت که در شــرایط فعلی چگونه 
باید منابع مالی مــورد نیاز را تامین 
کرد؟ به عنوان مثال تولید لوله های 
فولادی مورد نیاز برای انتقال منابع 
انرژی و مواردی از این دســت با چه 

مشکلاتی روبه رو خواهند شد؟
در این رابطه شرکت هایی مانند 
کایندر مورگان، هس و... درخواست 
معافیت از این تعرفه هــا را داده اند. 
برخی شــرکت های خارجی مثلا 
یک شــرکت کره ای نیز موفق شده 
معافیت از ایــن تعرفه هــا را برای 
صادرات لوله های انــرژی از آمریکا 
دریافت کنــد. با این حــال میزان 
واردات فولاد بدون تعرفه در مقایسه 
با میانگین سه سال گذشته آمریکا 
۷۰ درصد کاهــش خواهد یافت. به 
گزارش رویترز صنعــت خط لوله با 
تعرفه های جدید می تواند با قیمت 
تمام شده بسیار بالایی روبه رو شود 
که این مســاله در آینــده بر بخش 
انرژی اثرات منفــی بر جای خواهد 
گذاشت، چراکه این صنعت در سال 
۲۰۱۷ به میزان ۷۷ درصد کل نیاز 
فولاد خود را از خارج از آمریکا وارد 
کرده اســت. این در شرایطی است 
که آمریکا به شدت به دنبال توسعه 
صادرات منابع انرژی خود اســت و 
ممکن است مشــکلات حوزه فولاد 
این سیاســت ها را تحت تاثیر خود 

قرار دهد.
دولت آمریکا سال ۲۰۱۴ بعد از 
دهه ها اجرای  قانون توقف صادرات 
نفت این کشــور را به دلیل افزایش 
سطح تولید از طریق منابع نفت شیل 
و سایر منابع فســیلی متوقف کرد و 
دســت به صادرات نفت زد و اکنون 
این کشور وارد جرگه صادرکنندگان 
نفتی شــده اســت و انتظار می رود 
میزان صادرات آن به زودی بســیار 

بیش از ارقام کنونی باشد.
 خودروسازی و ترس 

از افت رقابت
اما بخش دیگری که از تعرفه های 
تجــاری ترامــپ بر فولاد آســیب 
خواهــد دید بخش خودروســازی 
آمریــکا اســت. طبــق گــزارش 
Marketrealist کشورهای عضو 
اتحادیه اروپا که پیش از این قرار بود 
از تعرفه های تجــاری آمریکا معاف 
باشند نیز مشمول این تعرفه ها شدند 
و همین امر نیز باعــث انتقام جویی 
این کشــورها شــد به عنوان مثال 
شرکت هارلی دیویدسون به عنوان 
یکی از شرکت های مهم صادرکننده 
موتور ســیکلت به اروپا مشــمول 
سیاســت های مقابله بــه مثل قاره 
ســبز شــد. در مقابل آمریــکا نیز 

واردات هر نوع خــودروی اروپایی 
را هدف قــرار داد. ترامپ دســتور 
داد تعرفه هــای ۲۵درصدی روی 
واردات انــواع خــودروی اروپایی 
در نظر گرفته شــود تا به این وسیله 
شــرایط برای رشــدورونق بخش 
خودروسازی آمریکا و افزایش رفاه 
برای کارگران آمریکایی فراهم شود. 
اما این درحالی اســت که به گفته 
کارشناسان، ترامپ ســایر عواقب 
اتخاذ چنیــن سیاســتی را در نظر 

نگرفته است.
به گفتــه آنها این سیاســت ها 
می تواننــد بخش خودروســازی 
ایالات متحــده را در برابــر افزایش 
هزینه هــای جدی قــرار دهند. به 
گفته آنها بــا تعرفه هایی که دولت 
ترامپ برای آلومینیوم و فولاد در نظر 
گرفته باید گفــت هزینه های تولید 
در شــرکت های بزرگــی همچون 
فورد، جنرال موتورز و تسلا به شدت 
افزایــش می یابد که ایــن موضوع 
می تواند قدرت رقابتی خودروهای 
آمریکایی را در جهان کاهش دهد. 
همین موضوع از کانال آلومینیوم نیز 

قابل بررسی است.
به دلیل اینکه عمــده آلومینیوم 
مورد نیاز آمریکا از راه واردات تامین 
می شــود، هزینه ها باز هم در بخش 
خودروسازی آمریکا افزایش خواهد 
یافــت. خودروســازان آمریکایی 
یکــی از گروه هایــی خواهند بود 
که بیشــترین آســیب را متحمل 
می شوند. گفته می شود ۲۶ درصد 
تقاضای فــولاد آمریــکا مربوط به 
خودروســازان اســت و این بخش 
پس از بخــش ساخت وســاز با ۴۰ 
درصــد، دومین بازار بــزرگ فولاد 
آمریکا به شــمار می رود. به همین 
دلیل علاوه بــر بازرگانــان بخش 
فــولاد تولیدکننــدگان خــودرو 
نیز یکــی از بخش های به شــدت 
نگــران از سیاســت های تعرفه ای 
در بخش هــای آلومینیــوم و فولاد 

محسوب می شوند.
 کمیســیون اروپا نیــز دو هفته 
قبل نشان داده اســت که افزایش 
تعرفــه واردات خــودرو و قطعات 
آن از اروپا بــه ۲۵ درصد، در مرحله 

نخســت، تاثیری منفی بــر تولید 
ناخالــص داخلی آمریــکا خواهد 
داشت. براساس گزارش کمیسیون 
اروپا خودروســازان اروپایی در کل 
۹/ ۲ میلیون خودرو تولید می کنند 
که معادل ۲۶ درصداز تولید خودرو 
در آمریکا در ســال گذشــته است. 
این درحالی اســت که شرکت های 
خودروســاز اروپایی در آمریکا در 
تولید ۱۶ درصد از تولیدات داخلی 
این کشور و ۸/ ۱میلیون وسیله نقلیه 
نقش دارند. به این ترتیب باید گفت 
سیاســت هایی کــه درحال حاضر 
ترامــپ در پیــش گرفتــه بخش 
بیشتری در آمریکا را تحت تاثیر خود 
قرار می دهد و این نکته ای است که 
خودروســازان آمریکایی را نگران 

کرده است.
با این حال دولــت ترامپ معتقد 
است باید به جای آنکه واردکنندگان 
و شرکت هایی که از محل تعرفه های 
پاییــن و واردات بــالا ســودهای 
غیرقانونی کســب کرده اند نگران 
باشند نه تولیدکنندگان چراکه این 
سیاســت ها به این منظور در پیش 
گرفته شده تا بتواند بخش تولید را 
به حرکت وادار کنــد؛ موضوعی که 
تولیدکنندگان آمریکایی آن را قبول 
نداشــته و معتقدند این سیاست ها 
فقط افزایش هزینه ها، کوچک شدن 
اندازه شرکت ها، کاهش قدرت تامین 
مالی و پایین آمدن سرمایه گذاری ها 
برای توسعه شرکت های خودرویی 

را به همراه خواهد داشت.
شکاف در بخش های
 بالا و پایین دستی

با این حال دولــت ترامپ نگران 
این موضوعات نیست چراکه قیمت 
فــولاد در ایالات متحــده درحال 
افزایش است و این امر باعث افزایش 
درآمدزایی شــرکت های فولادی 
آمریکایی شده اســت به طوری که 
یــک بررســی نشــان می دهــد 
احتمالا درآمدهای ســه ماهه سوم 
شرکت های معتبری همچون نیوکور 
یا فولاد دینامیک آمریکا به دو برابر 
ارقام سال گذشته آنها برسد. با این 
سیاست وزارت بازرگانی انتظار دارد 
میزان تولید فولاد در ایالات متحده 
افزایش یابــد و ظرفیت های جدید 
تولید فــولاد در آمریــکا راه اندازی 
شــود که نتیجه این امــر نیز بهبود 
وضعیت عرضه با قیمت های مناسب 

خواهد بود.
هرچنــد این نظــر بــا انتقادها 
و بدبینی هایــی نیز همراه اســت 
ز  به عنــوان مثــال گروهــی ا
تولیدکننــدگان فــولاد معتقدند 
درست است که قیمت این محصول 
در آمریکا رشد کرده اما قطعا میزان 
افزایش تولید با ضریبی کمتر از یک 
در تولید خودنمایــی خواهد کرد و 
اینکه تصور کنیم افزایش قیمت به 
سرعت به افزایش ظرفیت های تولید 
منتهی می شود پیش بینی درستی 
نیســت. به عقیده این گروه شکاف 
بین آمریکا با سایر کشورها و شرکای 
تجاری این کشــور افزایش خواهد 
یافت و کاربران نهایــی فولاد قطعا 
با فشار قیمتی مواجه خواهند شد و 
ظرف یک دهه آینده نیز این فشارها 

به قوت خود باقی خواهد ماند.
به عقیده آنها تنهــا راه نجات آن 
اســت که ترامپ برنامه ای سازنده 
برای صنایع پایین دســت فولاد از 
جمله در بخش های ساخت وساز و 
خودروسازی تعریف کند تا منافع را 
همان طور که برای صنایع بالادست 
فولاد تامین می کند برای این صنایع 

نیز تضمین کند.
 سیاست آمریکا 

برای تداوم رشد اقتصادی
 nwitimes در این بین وبسایت
در گزارشــی اعــلام کرده اســت 
سیاســت تعرفه ای آمریــکا روی 
ترامپ بــه نفع ۳ میلیون شــرکت 
در سراســر آمریکا اســت تا بتواند 
روی نفــوذ کشــورهایی همچون 
چین، کانــادا، مکزیــک و اروپا اثر 
بگذارد. به این ترتیب از روز گذشته 
اجرای تعرفه ها علیه چین آغاز شده 
که بــه گفته رئیس اتــاق بازرگانی 
آمریــکا این موضــوع روی زندگی 
کارگران، کشاورزان، صنعتگران و 
مصرف کننــدگان آمریکایی اثرات 
مثبتی خواهد داشت. صنعت فولاد 
آمریکا برای ســال ها از کشورهایی 
همچون چین فولاد را با قیمت های 
پایین در قالب دامپینگ خریداری 
کرده و این موضــوع ترامپ را روی 
ضــرورت سیاســت گذاری در این 

حوزه حساس کرده است.
وزارت بازرگانی این کشور معتقد 
است آمریکا سال ها قربانی دامپینگ 
فولاد بــوده که بر خــلاف مقررات 
تجارت جهانی بوده است. به همین 
دلایل آمریکا در تلاش است تا به این 
وضعیت به رغم تمام هزینه هایی که 
ممکن اســت به همراه داشته باشد 

خاتمه دهد.
اقتصاددانــان معتقدنــد دولت 
آمریکا در فاصله دو ســال گذشته 
توانسته از منظر اقتصادی بسیاری 
از نابسامانی ها را سروسامان بدهد. 
این موضوع با کاهش شدید بیکاری، 
تقویــت ارزش دلار، بهبود رشــد 
اقتصــادی، افزایش شــاخص های 
صنعتی و مواردی از این قبیل قابل 

بررسی است. 
سی ان بی سی در گزارشی هفته 
قبل از ایجاد ۲۱۳ هزار شغل جدید 
در بخش غیــر کشــاورزی آمریکا 
خبر داد که رقم قابل توجهی است 
این رقم درحالی محقق شده است 
که پیش بینی می شــد در این دوره 
دولت بتواند ۱۹۵ هزار شغل ایجاد 
کند یعنی اشــتغال بیش از انتظار 
بوده است. در عین حال پیش بینی 
می شــود که امیدها بــرای بهبود 
بیشــتر اقتصاد آمریکا بیشتر شده 
به طوری که انتظار می رود در سه ماه 
دوم سال میزان نرخ رشد اقتصادی 
به حدود ۳ درصد رســیده باشــد 
درحالی که این نرخ به طور متوسط 
در ســه ماه اول ۲ درصد بوده است. 
درحال حاضر این نــرخ ۸/ ۲ درصد 

است.

بر اساس گزارش Marketrealist  بررسی شد

جنگ فولادی آمریکا در ۳ پرده 
بخش های ساخت وساز، 
خودروسازی و انرژی از 

بزرگ ترین کاربران نهایی 
فولاد محسوب می شوند 

و منتقدان تعرفه های 
جدید معتقدند این 

بخش ها به زودی زیان های 
قابل توجهی را در اقتصاد 
آمریکا متحمل خواهند 
شد و این درحالی است 

که میزان اشتغال در 
صنایع پایین دستی فولاد 

از صنایع بالادستی آن 
بیشتر است
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